
 

 

     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 
 

ПОСТАНОВА 
. 
    07.09.2020    . 

 
м.Київ 

 
№.     143      . 

 
 
Про заснування 
Золотої медалі імені Б.Є.Патона 
Національної академії наук України 
 
 
 

З метою увічнення пам’яті академіка Б.Є.Патона та відзначення 

осіб за видатні досягнення у створенні інноваційних науково-технічних 

розробок, які знайшли широке практичне використання, Президія 

Національної академії наук України постановляє: 

1. Заснувати Золоту медаль імені Б.Є.Патона Національної 

академії наук України. 

2. Доручити головному вченому секретарю НАН України 

академіку НАН України В.Л.Богданову забезпечити розроблення та 

подання у місячний строк на затвердження Президії НАН України 

положення про Золоту медаль імені Б.Є.Патона, її опис та опис 

свідоцтва лауреата Золотої медалі. 

3. Доручити Науково-організаційному відділу Президії НАН 

України та Відділу наукових і керівних кадрів НАН України у 

двомісячний строк забезпечити узгодження Золотої медалі                             

імені Б.Є.Патона НАН України в Комісії державних нагород та 

геральдики при Президентові України відповідно до чинного 

законодавства (Указ Президента України від 30.05.2012 № 365/2012             

(зі змінами) «Про відомчі заохочувальні відзнаки»). 



2 
 

4. Відділу фінансово-економічного забезпечення діяльності та 

Відділу бухгалтерського обліку та звітності НАН України починаючи                         

з 2021 року передбачати у кошторисі загального фонду Державного 

бюджету за КПКВ 6541020 «Наукова і організаційна діяльність Президії 

НАН України» відповідні кошти для придбання медалей та свідоцтв             

до них. 

5. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на головного 

вченого секретаря НАН України академіка НАН України В.Л.Богданова. 

 
 
 
 
 
                   В.о.президента  
Національної академії наук України 
            академік НАН України                                                 В.П.Горбулін 
 
 
         Головний учений секретар 
Національної академії наук України 
           академік НАН України                             В.Л.Богданов 
 

 


